
 

令和 5 年６月 22 日 

保護者の皆様  

大阪市教育委員会 

大阪市立平林学校 

校長 山口 博功 

 

欠席連絡等アプリケーションシステム（ミマモルメ）についてのお願い 

 

 向夏の候、保護者の皆様におかれましては、ご清祥のこととお喜び申しあげます。 

日頃より、本校の教育活動に関しまして、ご理解ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 本校では、大阪市教育委員会が一斉導入いたしました欠席連絡等アプリケーションシステム（ミマモル

メ）を運用しております。皆様のご協力のお蔭をもちまして、欠席連絡や手紙の配信を円滑に行うことが

できております。 

つきましては、現在、未登録の保護者の皆様におかれましても、サービスのお申込みをお願いしたく存

じます。お忙しいところ恐れ入りますが、よろしくお願いいたします。 

 このサービスを活用することにより、保護者の皆様におかれましても、お子様の欠席や遅刻時に朝の電

話による連絡が不要となります。 

また、手紙の配信や台風などによる臨時休校が考えられる場合の通知をアプリまたはメール、その両方

で受信することが可能です。 

  

1 ミマモルメの主な機能 

一斉メール配信機能／欠席・遅刻等連絡受付機能 等 

 

2 お申し込み方法 

右記二次元コードを読み取っていただきますと、ミマモルメ 

申込みサイトに移動しますので、こちらよりお申込みください。 

サービスを利用するための ID とパスワードは、申込完了後、 

申込時に入力いただいたメールアドレスに通知されます。 

※すでにお申込みいただいている場合はお手続き不要です。 

 

3 利用上のお知らせ 

 お知らせ受信は、ミマモルメアプリとメールアドレスの双方を使用されると便利です。 

 ミマモルメアプリはプッシュ通知を ON にした状態でご利用ください。 

 欠席・遅刻等連絡が複数日にわたる場合は、その都度入力してください。 

 欠席・遅刻連絡等の入力は、必ず保護者の方が行ってください。 

 お子様が複数在籍されている場合は、お子様それぞれについてお申込みをお願いします。 

お問合せは以下にお願いいたします。 

お問合せ先  ： 株式会社ミマモルメ カスタマーセンター  TEL：0570-081-300  

メールアドレス： mimamorume-info@hanshin-anshin.jp 

ホームページ空：  https://www.hanshin-anshin.jp/ 

【受付時間】8:45～12:00 13:00～17:30（土・日・祝日・年末年始除く） 

https://www.hanshin-anshin.jp/

